

連結財務諸表

連結貸借対照表(要旨)

(単位:百万円)

科目	第95期 中間期 2022年9月30日現在	第96期 中間期 2023年9月30日現在
資産の部		
流動資産	16,714	17,647
現金及び預金	4,727	5,021
売上債権	8,954	9,346
棚卸資産	2,849	3,021
その他資産	183	256
有形固定資産	13,047	12,897
無形固定資産	493	413
投資その他の資産	2,394	3,244
資産合計	32,650	34,203
負債の部		
流動負債	4,228	3,512
固定負債	3,340	8,315
負債合計	7,569	11,827
純資産の部		
株主資本	22,146	18,919
資本金	5,001	5,001
資本剰余金	4,276	4,276
利益剰余金	12,890	13,263
自己株式	△21	△3,620
その他の包括利益累計額	2,543	2,999
非支配株主持分	390	456
純資産合計	25,080	22,375
負債純資産合計	32,650	34,203

連結損益計算書(要旨)

(単位:百万円)

科目	第95期 中間期 2022年4月1日から 2022年9月30日まで	第96期 中間期 2023年4月1日から 2023年9月30日まで
売上高	12,457	12,746
売上原価	10,106	9,906
売上総利益	2,351	2,840
販売費及び一般管理費	2,215	2,425
営業利益	135	414
営業外収益	346	299
営業外費用	127	250
経常利益	353	464
特別損失	—	164
税金等調整前四半期純利益	353	299
法人税、住民税及び事業税	124	126
法人税等調整額	38	47
四半期純利益	191	125
非支配株主に帰属する四半期純利益	0	25
親会社株主に帰属する四半期純利益	191	100

連結キャッシュ・フロー計算書(要旨)

(単位:百万円)

科目	第95期 中間期 2022年4月1日から 2022年9月30日まで	第96期 中間期 2023年4月1日から 2023年9月30日まで
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,211	343
投資活動によるキャッシュ・フロー	△382	△964
財務活動によるキャッシュ・フロー	△187	△3,769
現金及び現金同等物に係る換算差額	33	66
現金及び現金同等物の増減額	675	△4,324
現金及び現金同等物の期首残高	4,051	9,346
現金及び現金同等物の期末残高	4,727	5,021

(注)十万円の位を切り捨てて表示しております。